
Krajský úřad Olomouckého kraje
Odbor životního prostředí a zemědělství

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc

Č.J.: KUOK 41825/2011                   V Olomouci dne 21. 4. 2011
SpZn.: KÚOK/39386/2011/OŽPZ/7330
Sp. a skart. znak: 208.3-V/5
Vyřizuje: Ing. Iva Chodurová
tel.: 585 508 624
fax: 585 508 424
e-mail: i.chodurova@kr-olomoucky.cz

Dle rozdělovníku

Zahájení zjišťovacího řízení a zveřejnění informace o zahájení zjišťovacího řízení 
záměru „Ekologické zpracování organických odpadů biofermentací, Rapotín“
zařazeného v kategorii II, ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů.

Jako příslušný úřad Vám zasíláme kopii oznámení podle přílohy č. 3 k zákonu
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, 
záměru „Ekologické zpracování organických odpadů biofermentací, Rapotín“ podle § 6 
odst. 1 cit. zákona a sdělujeme Vám, že tento záměr bude podroben zjišťovacímu 
řízení podle § 7 tohoto zákona a informace o zahájení zjišťovacího řízení bude zveřejněna 
ve smyslu § 16 odst. 1 cit. zákona. 

Dotčené územní samosprávné celky pro tento záměr jsou obec Rapotín a Olomoucký kraj.

Do oznámení je možné nahlížet v úřední dny na Obecním úřadě Rapotín, na Odboru 
životního prostředí Městského úřadu Šumperk a na Odboru životního prostředí a 
zemědělství Krajského úřadu Olomouckého kraje, oddělení integrované prevence.

Informaci o dni zveřejnění na úřední desce Olomouckého kraje, ve smyslu § 16 odst. 4
citovaného zákona naleznete na www.kr-olomoucky.cz.

Textová část oznámení je zpřístupněna na internetové adrese www.kr-olomoucky.cz,  
nebo na adrese www.mzp.cz.

Stručná charakteristika záměru:

Bioplynová stanice bude umístěna v areálu bývalých skláren Rapotín, t.j. v průmyslové 
zóně obce Rapotín. Fermentory, míchací hala a sklad procesní kapaliny (dále perkolát) 
budou provedeny jako novostavby. Kogenerační jednotka bude umístěna do budovy 
bývalé kompresorovny, která v současné době není využívána a je kvalitně hlukově 
izolována. Jedná se o bioplynovou stanici s tzv. "suchým" systémem fermentace. Tzn., že 
biomasy se do procesu vkládají bez potřeby jejich homogenizace a ředění na čerpatelnou 
sušinu. Suchý proces umožňuje fermentovat i biomasu znečištěnou minerálními, 
metalickými a umělohmotnými příměsemi, aniž by došlo k ohrožení technologického 
procesu výroby bioplynu.

Roční produkce bioplynu 1658-1712 m3 při obsahu min. 52 % metanu
Roční produkce elektřiny 3363 - 3373 MWh 
Roční produkce tepla 13661 -14105 GJ
Roční spotřeba biomasy 10000 - 15000 t

Dotčenou obec žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 cit. zákona o zveřejnění informace 
o oznámení a o tom, kdy a kde je možné do oznámení nahlížet, na úřední desce 

http://www.kr-olomouck�.cz/
http://www.kr-olomoucky.cz/


a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. místním 
rozhlasem). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů.

Zároveň žádáme dotčenou obec v souladu s § 16 odst. 4 cit. zákona o zaslání 
písemného vyrozumění o dni vyvěšení této informace příslušnému úřadu.

Dále žádáme dotčené územní samosprávné celky a dotčené správní úřady 
ve smyslu § 6 odst. 7 cit. zákona o zaslání vyjádření k oznámení příslušnému úřadu 
nejpozději do 20 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce 
Krajského úřadu Olomouckého kraje. Ve vyjádření uvítáme Váš názor, zda je či není 
nutné záměr posuzovat dle cit. zákona, nebo zda postačí ošetřit otázky životního 
prostředí v následných správních řízeních (územní a stavební řízení), případně aby 
Vaše vyjádření obsahovalo i doporučení, na které oblasti vlivů záměru na životní 
prostředí má být v dokumentaci ve smyslu § 8  cit. zákona kladen zvýšený důraz.

Písemná vyjádření k oznámení podle § 6 odst. 7 cit. zákona může každý zaslat 
na zdejší odbor životního prostředí a zemědělství do 20 dnů ode dne zveřejnění této 
informace na úřední desce Krajského úřadu Olomouckého kraje.

Mgr. Radomír Studený
vedoucí oddělení integrované prevence

Odboru životního prostředí a zemědělství
Krajského úřadu Olomouckého kraje

(zasláno prostřednictvím datové schránky Olomouckého kraje v souladu s ustanovením § 17 a § 18 zákona
č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů)

Příloha: oznámení

Dotčené územní samosprávné celky
 Obec Rapotín
 Olomoucký kraj 

Dotčené správní úřady
 Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství 
 Městský úřad Šumperk, Odbor životního prostředí, Jesenická 31, 787 01 Šumperk
 Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, územní 

pracoviště Šumperk, Rooseveltova 11, 787 36 Šumperk
 ČIŽP OI, Tovární 41, 772 00 Olomouc

Oznamovatel
 REDRACE DEVELOPMENT s.r.o., Provoz Rapotín, Purkyňova 71/99, 612 00 Brno

Na vědomí
 MŽP ČR, OVSS VIII, Kosmonautů 10, 772 00 Olomouc
 Ministerstvo životního prostředí ČR, Odbor posuzování vlivů na životní prostředí a 

integrované prevence, Vršovická 65, 100 10 Praha 1




